北ルソン比日友好協会創立 45周年
 及び 北ルソン比日基金創立 30周年記念式典へのご招待

 2017年 9月 9日～10日に、フィリピン・バギオ市において、北ルソン比日友好協会

及び北ルソン比日基金の合同創立記念祝賀会を開催します。比国育英会バギオ基金の皆様

にご参列を頂きたく、心よりご招待申し上げます。

 1970年代より現在にいたるまで、ロータリアンの皆様とバギオ基金の寛大なご支援は、

奨学金制度を通じて、アボンの日本人及び多くのバギオ市とベンゲット州のフィリピン人

を支えて下さることのみならず、フィリピンと日本の間の相互理解、文化交流さらには外

交関係を深めることにも役立って参りました。

 祝賀会は 2017 年 9 月 9 日（土曜日）午後 4 時からバギオ・カントリークラブにて着物

ショー、9 月 10 日（日曜日）午前 10 時からアボンにて創立記念式典となります。皆様の

ご参列を切にお願い申し上げます。

2017年 9月号 Vol.62

会長 坂 本 俊 雄（2750地区)

幹事 羽 鳥 貞 雄（2580地区）

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-9 新盛ビル 5F

TEL03-5367-1937  FAX03-5367-1938

E-mail baguiofund@eos.ocn.ne.jp  http://www.baguiofund.or.jp

過去のバギオだより ⇒  http://www.baguiofund.or.jp/baguio7.html

一般財団法人 比国育英会バギオ基金

㈶ 北ルソン比日基金

理事長 カルロス寺岡氏（左）

バギオ基金顧問 多田宏氏（右）

第 38回バギオ訪問交流の旅奨学金贈呈式にて

2012年 9月開催の創立記念祝賀会 における

ジャパニーズ・キモノショウ

mailto:baguiofund@eos.ocn.ne.jp
http://www.baguiofund.or.jp/

Baguiofund

◇ 後援ロータリークラブからのご寄付

◇ 後援者（個人、法人、推薦）からのご寄付 （敬称略）

寄付金受入口座 ： 郵便振替 00130-0-102022  ｻﾞｲ)ﾋｺｸｲｸｴｲｶｲﾊﾞｷﾞｵｷｷﾝ

三井住友銀行 東京中央支店 普通 8246604 ｲｯﾊﾟﾝｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾋｺｸｲｸｴｲｶｲﾊﾞｷﾞｵｷｷﾝ

 「バギオ基金」について、よりご理解を頂くために、卓話に伺わせていただきます。

ご希望のＲＣは基金事務局までお申し込み下さい。

2016-2017年度の会計監査

8月 1日（火）にバギオ基金事務局にて、2016-17年度の

会計監査を行いました。貸借対照表・収支計算書及び通帳等を

チェックした後、森川監事、久保田監事に監査報告書に署名・

捺印を頂きました。

7月 28日（金）にホテルさっぽろ芸文館（旧厚生年金会館）２階レストランピープルにて

開催。出席は、札幌西 RC戸部謙一氏、札幌南 RCトーキル・クリステンセン氏、札幌東 RC矢橋

潤一郎氏、白崎邦彦氏の 4 名。北海道でのバギオ基金支援の確認と「バギオ基金の現状」を、

卓話を通じて知って頂き、この活動に参加して頂くアプローチを行う事の確認をしました。

●東京調布むらさき RC

●鳴門 RC（徳島県）

●東京福生 RC

  宮﨑慶男

●東京城東 RC

  山田 晃

●東京神田 RC

  多田 宏

●東京臨海 RC

  斉藤 実

  栗山義広

●東京豊島東 RC

  前川昭一

  金田理惠（前川昭一）

●東京世田谷南 RC

  土居通明

●相模原橋本 RC（神奈川県）

  原 幹朗

●福井あじさい RC（福井県）

  前田和寛

  前田ﾒﾃﾞｨﾘｰﾝ（前田和寛）

●和歌山北 RC（和歌山県）

  森本芳宣

●大分城西 RC（大分県）

  木下光一

●東京昭島 RC

  井上隆彦

●東京中央 RC

  大槻哲也

●東京府中 RC

  村上保裕

●東京八王子北 RC

  太田 優

●東京国立白うめ RC

  上田吉生

●東京西南 RC

  佐久田昌昭

◎バギオ基金へのご協力に感謝いたします
 2017年 7月～8月の受入寄付金は、22件 786,000円です。

昨年度（2016年度）の寄付金受入額の合計は、336件 8,760,018円でした。

※2016-2017 年度分として   東京東大和 RC

 ◇ 地区委員会からのご寄付

●RI 第 2580 地区

2016-2017 年度国際奉仕委員会

8 月 18 日（金）、現在沖縄の専門学校大育 調理本科で

勉強中の留学生 2 名が、インターンシップで徳島県鳴門

市に滞在中、モアナコーストリゾートホテルの芝野光会

長（鳴門 RC）を訪ね、食事をご馳走になりました。

鳴門 RC は、2015 年 4 月の創立 60 周年記念式典に於い

て「バギオ基金について」の講演依頼があり、前川昭一

名誉会長が記念講演に伺いました。

左より：森川暁監事、小林豊次期会計理事、斉藤実副会長、

井上隆彦会計理事、久保田光信監事、中村群一会計理事

第 1回 比国育英会バギオ基金北海道支部会議

バギオ基金第 5期留学生（レイン君とニック君）

左より：鳴門 RC 芝野光 元会長

手前：ニック君（左）レイン君（右）